
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.        93                                                                                           DEL   30/11/2017  

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

ATTIVAZIONE PROCEDURE PER L'EROGAZIONE DEL BONUS 

IDRICO IN FAVORE DEGLI UTENTI MENO ABBIENTI - ANNO 2017 

                             

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì trenta del  mese  di novembre alle ore 12,45 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 
 

� l’Assemblea Territoriale Idrica  AG9  (ATI) di  Agrigento  ha comunicato, a questo Ente, 

con   nota n. 2511 del 19/07/2017 introitata il 09/08/2017 prot. n. 11098  di aver stabilito in 

euro 22.323,25 l’importo complessivo da detrarre dalle bollette idriche di utenti residenti a 

Naro non abbienti, a gravare sul FO.N.I. relativo all’anno 2017; 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

� occorre individuare gli utenti  naresi che potranno fruire della ripartizione dell’aliquota 

FO.N.I. spettante al Comune di Naro e quantificata complessiva- mente in euro 22.323,25; 

 

RITENUTO CHE i criteri e le modalità per accedere al bonus sono i seguenti: 

 

1) Essere residenti a Naro; 

2) Avere un ISEE non superiore a € 12.000,00, (a parità di indicatore ISEE saranno privilegiati 

i nuclei familiari con un numero di componenti più elevato); 

 

P R O P O N E S I 

 

1. Di attivare le procedure per l’erogazione del bonus idrico in favore degli utenti meno 

abbienti,  incaricando all’uopo l’Ufficio dei Servizi Sociali di procedere con la massima 

tempestività agli adempimenti, sulla scorta dell’unito avviso (allegato alla presente per 

costituire parte integrante e sostanziale) in cui sono contenuti i criteri e le modalità per fruire 

del bonus medesimo; 

2. Di  dare incarico al medesimo ufficio dei Servizi Sociali di comunicare al Consorzio 

dell’Ato Idrico di Agrigento l’elenco degli utenti che risulteranno beneficiari del bonus 

predetto  una volta espletate le procedure di pubblicazione dell’avviso, di esame delle 

istanze, di formulazione delle graduatoria finale ed individuazione degli aventi diritto. 

 

 

 

 

                                                                                                L’Assessore ai Servizi Sociali 

                                                                                                        Cangemi Calogero 

                                                                                                                        

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


